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ЮГОСЛАВСЬКИЙ КАБІНЕТ.
Після всіх невдячних спроб, король Александер рішив назначи

ти кабінет “неполітичного характеру” з адвокатів, 
професорів і техніків.

БІЛГОРОД, Югославія, 6-го 
липня.—Стефан Радіч, хорват
ський селянський провідник, 
відмовився вчера утворити но
ве міністерство на місце кабі
нету Вуківіча, що зрезиґнував. 
Як причину відмови Радіч по
дав стан свого здоровля.

Він запевнив однак короля 
Александра, який поручив йо
му скласти кабінет, що ужие 
всього свого впливу для при
вернення гармонійного жиУгя 
в Югославії.

Радіч все ще находиться в 
шпиталі в наслідок ран, які 
отримав підчас недавних роз
рух і в у парламенті, коли вби- 
+о його сестрінця, посла Павла 
Радіча.

Рішення Стефана Радіча бу
ло передане королеві М. Гїре- 
бічевічем, бувшим міністром 
публичних інструкцій. Тоді 
король попросив його утвори
ти кабінет, однак він відмовив
ся від цього.

Після того Гіребічевіч конфе- 
рував з хорватськими провід

никами, які обстоювали при 
своїм, що не будуть брати 
участи в ніякім уряді, що в 
який небудь спосіб був би від
повідальний за трагедію в пар
ламенті.

Тоді він повернув до шпита
лю, де Радіч уповноважив йо
го приняти королівський ман
дат під умовою, що будуть 
сповнені всі домагання хорват
ських селян, включаючи роз- 
вязання парляменту й роспи- 
саня нових виборів.

Пребічевіч повернув до ко
роля і мав з ним до пізна кон
ференцію.

БІЛГОРОД, Югославія, 6-го 
липня Король Александер рі
шив назначити кабінет неполі
тичного характеру. Він буде 
зложений з адвокатів, профе
сорів і техніків. Загальні ви
бори відбудуться в недалекім 
майбутнім. Всі попередні ста
рання утворити кабінет з пред
ставників політичних партій — 
не привели до нічого.

ШВЕДСЬКИЙ ЛЕТУН ЛЮНДБОРҐ ВИ- 
РАТУВАНИЙ ТОВАРИШОМ.

ШТОКГОЛЬМ, Швеція, 6-го 
липня,— Міністерство оборони 
сповістило, що шведський ле- 
тун Люндборґ, який виратував 
з леду генерала Побіле, був ви- 
ратуваний сьогодні своїм при
ятелем, летуном Шіберґом.

Літак завіз Люндборґа на 
корабе.це^Квест", звідки він 
вислав бездротну депешу до 
своєї жінки в Штокгольмі.

їх вирату ваги. Наслідком того 
корабель застановлено для на- 
прави.

За ніч ледокод опинився 
близько 300 стіп між ледом, 
який стає щораз грубший і 
майже непроходимий.

БАБУШКІН ЗБІРАЄТЬСЯ ДО 
НОВОГО ВІД ЛЕТУ.

МОСКВА, 6. липня.—Радян
ський лстун Ьабуиікін, незра- 
жений тим, що кілька днів то
му мало не втратив життя, шу
кає за місцем на леді, з якого 
міг би знову відлетіти в пошу
куванні за жертвами нешасли- 
кої виправи Побіле. Підчас 
свого останнього віддету Ба- 
бушкін мусів спуститися на во
ду і його не було чотири дні.

Радянський ледокол “Малі
ли", який служить операцій
ною базою для Бабушкіна, рі
шив сконцентрувати всю свою 
активність в пошукуванні за 
Амундсеном та його товариша
ми з французького аеропляну.

Шіберґ відлетів гидро пли
ном з корабля “Касет" і спу
стився на лід так само, як це 
зробив Люндборг, коли вира
тував Побіле.

’ КІНГС БЕЙ, Шпіцберген, 6. 
липня.—Шведські летуни ски
нули вчера харчі, медикаменти 
й нові батерії для пятьох чле
нів експедиції Побіле, що на
ходяться на леді недалеко ко
строва Фойн.

МОСКВА, 6. липня.
ф

Криги
леду ушкодили пропелер ра
дянського ледоколу “Красін”, 
що пливе в напрямі пятьох 
членів експедиції Побіле, щоб

ЗІГНОРУВАЛИ ЗАКЛИК РАДЯНСЬКИХ 
ЕКСПЕРТІВ ДО КООПЕРАЦІЇ,

і

МОСКВА, 2. липня. — Сергій 
Каменєв, генеральний інспек
тор Червоної армії, заявив вче
ра. що ріжні держави, які ви
слали аеропляни й кораблі на 
ратунок загублених членів екс
педиції Побіле, зігнорували 
пораду радянських воздушних 
експертів і через те 12 кора
блів, 13 аероплянів і 1,500 лю
дей, занятих у ратунковій ак
ції, не осягнули своєї ціли.

Через те, що заклик радян
ських експертів до кооперації 
був зігнорований, загубилися 
капітан Роалд Амундсен, пять 
його товаришів і шведський 
аероплян, сказав Каменев.

Брак бажання координувати 
працю показався тоді, коли не 
повідомлено радянський ледо
кол “Маліґін" про зміну пози
ції залоги Побіле. Далі Каме

нев заявив, що чоловік з досві
дом Амундсена не повинен був 
сам летіти в пошукуванні за 
загубленими, але повинен був 
стояти на чолі всієї обєднаної 
рятункової акції.

ТЕРИТОРІЯ РАД. СОЮЗА.

Теперішня територія Радян
ського Союза виносить 21 мі- 
ліонів 352 тисячі 572 квадрато
вих кільометрів, то є около пів 
міліона квадратових кільоме- 
трїв менше, як виносила тери
торія бувшої російської імпе
рії в 1913 році. На території, 
відірваній від бувшої Росії, 
утворено т. зв. балтійські дер
жави і Польщу.

Радянський Союз має най
більшу одностайну територію 

Ідеях країн світа.зі

ІНДІЙСЬКІ ДЕЛЕГАТИ ОПУСТИЛИ РО
БІТНИЧУ КОНФЕРЕНЦІЮ.

На Угорщині арештовано
понад 100 робітників

___________ ........... .............Лондонська конференція відкинула резолюцію, що домагалася 
самоуправи для Індії й відкликання робітничих послів 

зі статутами комісії Саймона.
ПЕРЕГОЛОСУВАЛИ ЗА ГЕНЕ

РАЛЬНИМ СТРАЙКОМ.
ЕЛЬ ПАЗО, Тексас, 6. липня. 

—Звідомлення з міста Мексика 
до місцевої газети “Ель Конті- 
ненталь" кажуть, що Мексикан
ська Федерація Праці перего- 
лосувала вчера за генеральним 
страйком, що мав би розпоча
тися в другій половині цього 
місяця. Страйк має бути ви
кликаний на знак протесту про
ти недавних рішень арбітра- 
ційної комісії.

Влада Гортого обвинувачує арештованих за поширювання ко
муністичної пропаганди. — Поліція переводить дальші а ре
шту ванн я. — Уряд старається затримати все в тайні. — 
Арештованих катують, щоб добитися від них признання.ЛОНДОН. 4. липня. — Ін

дійські делегати опустили сьо
годні робітничу конференцію 
бритійських країн, коли кон
ференція відкинула резолю
цію, що домагалася відкликан
ня робітничих послів з індій
ської статутової комісії Сай
мона.

В конференції беруть участь 
делегати Партій Праці зі всіх 
країн, що входять дб бритігі- 
ської імперії,- яку тепер нази
вають також — Бритіш Коч- 
монвелт.

ЛОНДОН, 6. липня. — Де
легати з Індії на робітничу 
конференцію бритійських кра
їн, що тут відбувається, вида
ли сьогодні заяву відносно 
свого вистуллеиня з конферен
ції. Вони кажуть, що не мо
жуть мати більше віри в доб
ру волю Бриті йської Партії 
Праці в її поступованні з Інді-

Індійські делегати безуспіш
но старалися переперти на 
конференції резолюцію, яка 
домагалася самоуправи для 
Індії і протестувала проти у- 
части Бритійської Партії Пра
ці в індійській статутовій ко
місії.
ПРОГАНЯЮТЬ ПОДАТКОВИХ 

УРЯДНИКІВ.

БОМБЕЙ, Індія, 4. липня. — 
Селяни в бардолійськім окру
зі Бенгалю, де витворилося се- 
ріозне положення через опози
цію бідних селянідо земельно
го податку, проганяють подат
кових урядників.

Провідники протестаційного 
руху проти високих податків 
рішучо відкинули оферту офі
ціального слідства, яку обіця
но їм, якщо буде застановлена 
“агітація", та домагаються не
гайного зменшення податків.

Від часу, як розпочалося 
стягання податків, між бідни
ми селянами а податковими у- 
рядниками було багато сути
чок.

\
ВІДЕНЬ, 3. липня.—Ломимо 

заперечення угорського уряду, 
що в останніх пару днях на У- 
горщині арештовано більше як 
100 робітників, дальші арешту- 
вання продовжаються. Від ча
су видання офіціяльного запе
речення переведено 12 нових 
арештувань

Попередні повідомлення до
носили, що влада Гортого пе
реводить масове арештування 
робітників, яких обвинувачує 
за поширювання комуністич
ної пропаганди. Що-наймен- 
ше сто робітників, між ними 
багату жінок, впали жертвою 
поліційних рейдів.

Уряд Гортого старається за
тримати всі арештування в 
тайні, однак деякі подробиці 
про нагінку уряду вийшли на 
верх.

Як виказує офіціяльний звіт, 
арештовані робітники підпада
ють страшному катуванню з 
боку вязничої і поліційної вла
ди, яка старається вимусити 
від них обжаловуючі зізнання. 

Кількох робітників, яким 
нічого

ПЕРЕЛЕТІЛИ З ІТАЛІЇ ДО 
ПОЛ. АМЕРИКИ.

влада не могла 
ти, зістали випущені на волю. 
Однак вони далі остають під

доказа-
Два італійські військові ле

туни, капітан Феррарін і майор 
Дельпрете, перелетіли аеро
планом минулого тижня з Ри
му до Наталю в Бразилії. Во
ни були у воздусі майже 52 
годині і зробили 4,417 миль,

наглядом поліції. В слідуючих 
24 годинах сподіються даль
ших арештувань.

побивши рекорд щодо довго
ти лету. Вони планували леті
ти до Буенос Айрес в Аргенти
ні, але через гусгГ'мраку й дощ 
мусіли спуститися на побереж- 
жу Бразилії.

, Воздушна виправа фашіст-
ЛОНДОН, 4 липня,—На річ- ференцпо, на якій домагалися ських 0фіцирів до Полудневої

від нього згодитися на знижку' Америки була зроблена 
платні.

Томас виступає проти всякої 
спроби юнії повести боротьбу 
проти пропонованої знижки 
платні і продовження годин 
праці. Він відкрито заявив, 
що він вірить, що знижка 
платні є "неминучою”.

Велика частина юнії завзято 
поборює Томаса й агітує за 
страйком, якщо пропонована 
знижка буде введена в життя.

ТОМАС ЗА ЗНИЖКОЮ ПЛАТНІ ДЛЯ 
ЗАЛІЗНИЧНИКІВ АНГЛІЇ.сю.

“Індія-не хоче бути фантом 
у грі Бритійської Партії Пра
ці”, кажуть індійські представ-

" ники. *
ній конвенції краєвої юнії за
лізничників, що саме тепер від
бувається, секретар юнії Дж. 
Г. Томас, бувший міиістер ко- 
льоній у кабінеті МекДоналда, 
повідомив залізничих робітни
ків, що вони мусять “пригото
вити себе до знижки платні".

на те,
щоб затерти прикре вражіння, 
викликане нещасливою випра
вою ген. Побіле до північного 
бігуна. Хоч на далекій півно
чі загинуло кільканайцять лю
дей, то фашісти влаштували 
другу топку, щоб показати 
перед світом, які вони “герої".

РАДЯНСЬКІ ПРОФСОЮЗИ НА ПОМІЧ 
РОБІТНИКАМ В КИТАЮ.

Вислали 100,000 рублів^ Це повідомлення було зро
блене після того, як Томас, ра
зом з иншими юнійними бю
рократами, був запрошений за
лізничний компаніями на кон-

допомогу для трейд-юнійних членів, 
що потерпіли через терор воєнних лордів, і на зміцнення 

трейд-юнійних організацій. МІНІМАЛЬНА ПЛАТНЯ ДЛЯ 
РОБІТНИКВ.

МОСКВА, 3. липня. -Тут о- 
повішено, що головна рада ра
дянських професійних союзів 
жертвувала 100,000 рублів на 
допомогу китайським робітни
кам.

зміцнення трейд-юнійних орга
нізацій.

Допомога є потрібна особли
во тепер, коли нанкінський у- 
ряд приготовляється розпоча
ти нову кампанію проти трейд- 

Разом з допомогою вислано юній та инших робітничих ор- 
листа, в якім сказано, що ця ганізацій по цілій країні, 
жертва скріпить звязки між 
вільними робітниками й селя
нами Радянського Союза а ро
бітниками Китаю, які ведуть 
боротьбу, щоб звільнитися з 
ярма воєнних лордів, імперіа
лістів і тубильчих капіталістів.

Гроші будуть ужиті на до
помогу для трейд-юнійних чле
нів, що потерпіли через терор
ріжних воєнних лордів, і на і ліонів 13 тисяч 600 душ.

МОНТЕВІДЕО, Уругвай. На 
підставі недавно ухваленого за
коне, всім робітникам в Уру
гваю прислуговує мінімальна 
платня 50 доларів на місяць, 
або не менше $2.50 на день. У 
конгресі, що ухвалив цей за
кон, засідають соціалісти, ко
муністи й анархо-синдикалісти.

ВИКРИТО ЗАГОВІР НА ЖИТТЯ АЛЬ- 
БАНСЬКОГО ПРЕЗИДЕНТА.

«
ТІРАНА, Альбанія, 6. липня.

Поліція викрила новий за- 
говір на жїггтя Ахмеда Зоґу, 
президента Альбанії, та аре
штувала багато запідозрених 
Болгарів і майора Ісмаїла 111а- 
ніна, мнимого представника 
бувшого премієра Гассана Прі- 
стіни.

Поліція каже. 1 що загс|вір 
мав ’ два розгалуження. Змов
ники плянували спершу засі
сти на президента й застріли
ти його, як' він мав переїзди
ти автомобілем з Тірани до 
Коріци. Цей плян викрито й 
виізд застановлено.

Незадовго після того викри
то велику годинникову бомбу 
у віллі Ахмеда Зогу в Дурац- 
цо, яку він мав намір відвіда-

А що коло віллі стояла 
сильна військова варта, полі
ція побоюється, що бомба бу
ла підложена кимось з окру- 
ження президента. Багато ви
соких урядників є запідозре
них.

ти.
МОСКВА, 3. липня. — Цен

тральне статистичне бюро об
числяє, що на 1. січня насе
лення Радянського Союза ви-

У ВЕЛИКІЙ БУРІ ЗГИНУЛО 
КІЛЬКА ОСІБ.

БЕРЛІН, 5-го линя. — Підчас 
великої бурі, що навістила 
Шлеск, згинуло кілька осіб і 
кількадесять було ранених. 
Шкоди є великі; їх обчисляють 
на міліон марок. У той сам 
час буря навістила Берлін і та
кож заподіяла значну шкоду.

носило 149,900,000 душ, то є 
2,900,000 більше як у 1927 році. 
Після загальної переписи 17-го 
грудня 1926 року, населення 
С.Р.С.Р. виносило тоді 147 мі-

Арештування н викриття зз- 
говору викликали велику сен- 
зацію по цілій Альбанії. Пре
зидент боїться тепер виходи
ти і коло його палати устав
лено подвійну сторожу.

Гассан Прістіна, якого імя 
згадує поліція в звязку з за- 
говором, був членом остан
нього уряду Нолі, що був 
прогнаний від влади Ахмедом 
Зогою в 1924 році. Він утік 
до Відня, де правдоподібно 
перебуває й тепер.

В ТОРОНТО СФОРМОВАНО КОМІТЕТ 
ДОПОМОГИ МАЙНЕРАМ.

ВІЙСЬКО РОЗБИВАЄ ПОВ
СТАНЦІВ У МЕКСИКУ.

, МІСТО МЕКСИКО, 3. липня.
— Депеші з Кверетаро кажуть, 
що в пять-годиннім бою в Ля 
Гріега, пару миль від столиці 
стейту Кверетаро, згинуло 26 
повстанців, один офіцир і двох 
жовнірів, à сім жовнірів було 
ранених. На малий військовий 
гарнізон в Ля Ґріега напало 
більше як 200 повстанців, які 
були остаточно прогнані.

МІСТО МЕКСИКО, 3. липня.
— В ріжних сутичках з феде
ральним військом у стейті Ха- 
ліско згинуло вчера 8 повстан
ців, між ними двох католиць
ких попів.

ТОРОНТО.—Кампанія за до
помогою страйкуючим майне- 
рам в Злучених Державах роз
почалася в Торонто з прибут
тям Ребекки Грехт з Ню Иор-

ронтонський комітет допомоги 
майнерам, який' буде належати 
до Нешинел Майнерс Реліф у 
Питсбург, Па. Метою коміте
ту є збірати фонди для страй
куючих »айнерівч,у Злучених 
Державах, вести Публіцистич
ну кампанію в користь їх бо
ротьби, а також допомагати 
фінансово й морально всякій 
•лайнерській боротьбі, щ<? мо
же виникнути в Канаді.

ПОЩІЙНИЙ ШПІОН ВИДАВ СЕБЕ.ку, яка, промовляла на масо
вім мітінгу в Українськім Ро
бітничім Домі. Т-ка Грехт зма
лювала в своїй промові страш
ні умовини в майнерських ди- 
стріктах, терпіння майнерів, 
внкидування з майнерських до 
мів, нужденні бараки, в яких 
примушені жити майнері з о- 
гляду на такі відносини, та бру-

Боєві робітники, що були 
активні в робітничім русі в Ал- 
берті підчас майнерської бо
ротьби в 1925 році, памятають 
одного типа, на імя Де Мар- 
коса, що був дуже голосций в 
корбінськім льокалі Ю.М.В. оф 
А., а пізніше в Майн Воркерс

Тепер він знову з’явився як 
головний свідок на розсліджу- 
ванні діяльности венкуверської 
поліції. Росказуючн про свою 
тайну діяльність, він заявив на 
слідстві у відповідь на запи
тання, що перед розпочаттям 
цеї роботи, “він служив для 
албертійської провінціональної 
поліції і через деякий час був 
занятий розбиванням комуні
стичної групи".

Де Маркос є добре відомий 
по цілім Кровз Нест Лесі та 
Дромгелер Велей, і робітники 
в тих околицях та в Бритіш 
Коломбії повинні уважати на 
того ш піона.

Комітет планує дістати даль
шу юнійну репрезентацію, і 
вже поробив приготування до

тальність стейтового війська й похатноі колєкти. Також бу- Юніон оф Канада, 
поліції супроти робітників, що де влаштована публіцистична Пізно осінню 1925 року він 
боряться за кусок хліба. кампанія. Слідуючий мітінг ко: нагло переніс свою діяльність

Т-ка Грехт завпедювала до мітету відбудеться в пягницю, до Дромгелер Велей і старав- 
присутніх робітників, щоб по- 13-го липня, в fox 8-ій вече- ся відірвати майнерів у Вейн 
спішили на допокогу майне- ром, в Алгембра Гох Вислано від Майн Воркерс Юніон оф 
рам, і на її заклик зібрано 122 запрошення до всіх юнійних Канада. Він полишив ту мі- 
доларів. ; і симпатизуючих організацій, сцевість десь' в той час, як

Після того в неділю відбула- Секретаркою організацій є: там перестала функціонувати 
ся конференція ріжних.ор'гані- Reekie Buhay, Room 12, 163Ц “I.W.W.", і про нього не було 
зацій, на якій сформовано то- Church Street, Toronto. більше чутки аж донедавна.

РОЗСТРІЛЯНО 4 МИТНИХ 
УРЯДНИКІВ.

БАТУМ, Грузія, 3. липня.— 
Грузинська тайна поліція опо
вістила, що розстріляно чоти- 
рох митних урядників за систе
матичне співділання з пачкаря- 
мн. Між розстріляними уряд
никами є голова батумського 
митного уряду.
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